
令和 5 年 7 月 21 日 

社会福祉法人 清修会 

理事長 田中 秀雄 

入 札 公 告 

  

下記のとおり公募型一般競争入札に付します。 

 

記 

 

１、工事名称    「令和 5 年度介護老人福祉施設サンリバー建物外部大規模修繕工事」    

２、工事場所    愛知県一宮市木曽川町里小牧字笹原 148 番地 

３、工事内容    建物（鉄筋コンクリート造陸屋根 5 階建て）の外壁、防水、鉄部舗装等修繕 

４、工  期    契約日の翌日より令和 6 年 2 月 28 日まで 

５、工事概要    図面、参考数量等（仕様書を含む）を参照 

６、予定価格    有 

７、最低制限価格  有    

８、入札方法    紙入札方式 

９、参加資格要件等 次に掲げる要件をすべて満たしている者 

 公告日において一宮市内及び愛知県内に本店及び契約行為が出来る支店、営

業所並びに事業所を置いている事 

 この公告の日から開札の日までの期間において愛知県が発注する建設工事等

に係る指名停止の措置を受けていない事 

 地方自治法施行令第 167 条の 4 第 1 項の規定に該当していない事 

 地方自治法施行令第 167 条の 4 第 2 項第 1 号から第 6 号の規定に該当していな

い事（いずれかに該当した者であって、その事実があった後 2 年を経過した者

を含む） 

 この公告の日から落札決定までの間において、暴力団による不当な行為の防

止等に関する法律第2条第2項に挙げる反社会勢力等に役員又は使用人等が関

与していない事 

 参加する時点において、著しい経営の悪化並びに資産及び信用度の低下の事

実がなく、契約の履行が確実にできる事 

 次に掲げる届出の義務を履行している者（当該届出の義務がない者を除く） 

・健康保険法第 48 条の規定による届出の義務 

・厚生年金保険法第 27 条の規定による届出の義務 

・雇用保険法第 7 条の規定による届出の義務 

 愛知県における入札参加資格「建築工事 B・C 等級」認定を開札日現在におい

て受けている事 

 建設業法第 3 条の規定により、建築工事業について特定建設業又は一般建設業

の許可を受けている事 

 5 年以内に元請けとして 3 階建以上の建物及び公共施設又は福祉施設の外壁修

繕の施工実績を有している事 



10、入札手続等 

 （１）入札条項等を示す場所 

    〒493-0005 愛知県一宮市木曽川町里小牧字笹原 148 番地 

    社会福祉法人 清修会 本部（介護老人福祉施設サンリバー内） 

及び当会ホームページ（http;//www.seisyukai.com） 

    TEL0586-87-0010  FAX0586-87-0057 

 （２）公募期間及び入札書類等の交付 

    令和 5 年 7 月 21 日（金）～令和 5 年 7 月 31 日（月） 

   ア 入手方法 

    〇上記（１）の場所の事務所受付にて交付 

     上記（２）期間内、但し、土曜日、日曜日及び国民の休日に関する法律に規定

する休日は除く 

     午前 10 時～午後 4 時 

   イ 交付書類 

工事関係書類、競争入札心得書、入札申込書、誓約書、入札書、入札辞退届、

委任状 

（３）申込受付期間   

令和 5 年 8 月 1 日（火）～令和 5 年 8 月 14 日（月） 

但し、土曜日、日曜日及び国民の休日に関する法律に規定する休日は除く。 

  申込書は、直接持参のみで受け付けます。郵送、FAX、電子メール等による申し込み

はできません。 

   ※提出書類 ①入札申込書・・・様式 1 

         ②誓約書・・・・・様式 2 

         ③入札参加資格要件等の確認ができるもの（紙面で確認できるもの） 

         ④施工実績が確認できるもの（紙面で確認できるもの） 

         ⑤申込書持参人の身分証明書（名刺、会社パンフレット等） 

（４）審査期間 

令和 5 年 8 月 15 日（火）～令和 5 年 8 月 17 日（木） 

   審査結果については令和 5 年 8 月 18 日（金）に上記申込者に電話で通知いたします。 

（５）本公告及び設計図書に関する質疑応答 

   ア 質問方法 

     質問書（様式自由）は、下記担当まで電話（TEL0586-87-0010）又は FAX

（0586-87-0057）又はメール（seisyukai@circus.ocn.ne.jo）でお問い合わせ下さい。 

   イ 質疑期間 

  令和 5 年 8 月 1 日（火）～令和 5 年 8 月 21 日（月） 

ウ 質問に対する回答 

  質問者には個別に電話又はメールにて回答するほか、回答書の作成があった場

合は本会ホームページ上において閲覧に供します。 

 （６）入札内容     

ア 入札日時     令和 5 年 8 月 23 日（水）午前 10 時 

イ 入札場所     愛知県一宮市木曽川町里小牧字笹原 148 番地 



              介護老人福祉施設サンリバー 1 階相談室 

              （正面玄関外で待機のうえ個別に入室下さい） 

   ウ 提出書類     ①入札書・・・・・様式 3 

              ②委任状・・・・・必要のある場合 

              ※入札辞退届・・・入札を辞退する場合 

   エ 入札保証金    免除 

   オ 入札回数     1 回 

   カ 入札の指示事項  競争入札心得書を参照 

   キ 開札日時     令和 5 年 8 月 23 日（水）午前 10 時 15 分 

              （正面玄関外で公表いたします） 

   ク 落札者の公表   落札者決定通知書を当会ホームページに公表 

   ケ 入札の取りやめ  予期しない事態が発生した場合は、入札を中止又は延期す

る場合があります。 

   コ 入札の辞退    入札参加者が、入札を辞退する場合は、入札日時までに辞

退届出を提出すること。 

   サ 留意事項     新型コロナウイルス感染対策としてマスク着用、消毒、体

温確認のうえ、参加して下さい。 

 11、その他本契約に付帯する事項 

  （１）契約保証金    無 

  （２）契約日      入札日より１週間以内 

  （３）支払条件は以下の通りとします。 

   ア 着手金      有（1 回） 

   イ 部分金      無 

  （４）新型コロナウイルス感染対策として、本契約に係る工期が遅延することを特例

として認めます。但し、緊急事態宣言等のまん延防止が発令された場合のみと

いたします。それ以外の遅延は認めませんので、必ず工期を確認のうえ、予め

工期にゆとりをもてる形でご参加下さい。その他甚大な災害等の発生時も同様

とします。 

 

                       本公告に関する問合せ 

   担 当 法人本部 堀野 宛て 

     Ｅ-mail seisyukai@circus.ocn.ne.jp 

     ＴＥＬ ０５８６－８７－００１０ 

 


